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PRZECHODZIEŃ Zaraz... Chwileczkę.. Jakby to sformułować? To 
zabawne? Tego nie można opowiedzieć a chciałoby się. Co to jest 
milość, tak? Wiecie, co to jest? To jest to, o czym pisał Aleksander Błok: 
,,Tęsknotą, pasją, wielkim żarem miłości wiecznej bieży tryb .. "Tylko mnie 
właściwie zrozumcie .. Na przyklad, ma się rodzinę, dom, jedna córka 
ma trzynaście lat, druga - siedem .. Wszystko uklada się wspaniale .. 
i żona - wspaniały człowiek .. Małzeństwa, jak się to mówi, dobierane są 
w niebie, to również ... Dziewczynki idą do szkoły ... ani się obejrzysz, już są 
dorosłe. Nie zauważyłeś tego, bo żyłeś szczęśliwie.„ Rozumiecie? Aż tu 
nagle Jakieś wydarzenie ... Dlaczego? Skąd? Nikt tego nie wie ... Miłość? .. 
Tak, to ten chorobliwy stan, psychicznie obsesyjna idea, kiedy myślisz tylko 
o jednym. O niej. Wszędzie ona, a wszystko pozostałe - przykry margines 
i wypatrujesz, czekasz ... żeby ją tylko zobaczyć, tylko zobaczyć, nic więcej, 
inaczej oszalejesz . Milość - to czary, to taka bliskość, że wystarczy 
polożyć rękę na ramieniu, dotknąć jej ręki - i to wszystko' Wiesz, że to 
twoje, twoje na zawsze, cokolwiek by się stalo. Rozumiecie?. , Co \Ntedy 
robi ć? Zakochanie i milość, namiętność i milość są podobne do siebie, ale 
to zupełnie co innego. Rozumiecie? Zakochanie się - to piękna rzecz' To 
i radość i szczęście, i niepokój, i obawa przed utratą drugiego człowieka, 
stratą wszystkiego, i tysiące kompleksów, i dręcząca myśl: Jak żyć? Co 
robić? Wypowiadasz dziwne słowa, których nigdy nie wypowiadałeś i tobie 
mówią takie same slowa, a ty wierzysz, od razu wierzysz, ta ona nikomu 
ich dotąd nie mówila .. Tak, pragniesz u j rzeć, tylko ujrzeć, i nic więcej. 
Wypróbować, przekonać się, znowu przeżyć to, co już bylo. Nie wiesz, na 
jakim świecie żyjesz. Nie jesz, nie śpisz, nic nie slyszysz, jesteś, jak strzała 
wypuszczona z luku - lecisz. Przypomina to wstrząs, katastrofę było 
życie, jeżdziły tramwaje. piłeś herbatę i nagle - bomba, wybuch, wszystko 
runęło od podmuchu .. Jak pociąg kolei podziemnej, kiedy nagle wyjezdża 
z tunelu na most wszyscy drzemali, kiwali się, czytali gazety, a tu bęc' 
- słońce, niebo, rzeka lśni ... Rozumiecie? ... Ale to jeszcze nie wszystko, 
chłopcy' Miłość - to kiedy czlowiek rozumie drugiego czlowieka, kiedy 
dąży do tego, żeby ucieszyć i uszczęśliwić drugiego czlowieka Ona mówi: 
jeśli chcesz urodzę ci syna.. Chcę, mówisz bez zająknienia, bo wiesz, 
ze wlaśnie ona powinna to zrobić, tylko ona. Milość, to kiedy niczego się 
nie wstydzisz, niczego nie boisz, rozumiecie? Kiedy cię drugi człowiek 
nie zawiedzie, nie zdradzi. Milość - to wtedy, kiedy czeka się bez końca 
i godzinę, i rok, i dlużej, ponieważ wie się i wierzy, że ten drugi przyjdzie tu 
na pewno .. Rozumiecie? .. Nie, tego nie można opowiedzieć, wszystkiego 
nie można.. Przepraszam, zdaje się, że ja zbyt .. Przepraszam. Czekam 
na swoją żonę. 
Micha11 Ros7c7)1n, Walenty i WalP.ntyna, pr?ekl Marta T"°'·ionek 
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IWAN WYRYPAJEW, urodzony w Irkucku 197 4 rosyj ski aktor (absolwent 
irkuckiej Akademii Teatralnej), reżyser (studiowal w moskiewskiej Wyższej 
Szkole Teatralnej), dramatopisarz (Sny, Gorod gdie 1a. Tlen, Genesis 2) , 
W Irkucku załozył teatr Przestrzeń Gry. Oskarżony o szerzenie demoraliza
cji, po premierze t raktu jących o społecznej degeneracji Snów, przen i ósł 
się do Moskwy i podjąl wspólpracę z Teatrem.doc. Tam, w 2002 odbyła się 
prapremiera Tlenu (otwierającego w 2003 nasz Garaż Poffszechny). Oba 
te utwory otworzyly mu drogę na sceny europejskie i uczynily zeń poko
leniowego lidera, ikonę wszystkich społecznie zaangażowanych mlodych 
dramatopisarzy ze wschodnie1 Europy. Napisany w 2002 Dzień Walentego 
jest najbardziej tradycyjnym w formie utworem Wyrypajewa. Stanowi swe
go rodzaju kontynuację popularnego w latach siedemdziesiątych dramatu 
milosnego Michaila Roszczyna Walentyn i Walentyna . Tamta historia mi
łosnego trójkąta, znalazla u Wyrypa1ewa swój przewrotny epilog „w dwa
dzieścia lat póżniej". „Ola mnie byl to eksperyment literacki. Pragnąlem by 
osoby mojej sztuki współbrzmialy z latami siedemdziesiątym i , a przy tym 
byly wspólczesne. Nie odtwarzalem rzeczywistości, lecz ją przetwarzałem 
Dotyczy to zarówno bohaterek , jak i sytuacj i. Uważam, ze im więcej dzieli 
twórcę od jego dziela, tym lepiej. Nie lubię spowiedzi w sztuce, nie l u bię 
kiedy autor mówi o sobie. Sztuka to metafora, obraz. (. . . ) Nie wstydzę się 
poetyckiego spojrzenia na człowieka , na milość .. Kiedy pi szę, zawsze 
pamiętam, że spektakl przygotowuje s ię z myś lą o widzu i trzeba brać 
pod uwagę, co jest on zdolny uslyszeć, a czego nie . Nie wstydzę się tego 
rodzaju szlachetnego twórczego kłamstwa, które sprawia, że ludzie mnie 
sluchają 






